cht -&,44w&t

•

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

rafrialL9raceivsald

111111111111 1111111111 III
Protocolo Geral n° 1794/2018

Data: 04/06/2018 Horário: 13:13
Legislativo - MOC 268/2018

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Colégio Flapi pela realização do Interanglo que aconteceu no
último dia 26 de maio de 2018, no Ginásio Nicolão.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa.

Destinatário: Colégio FLAPI — Flávio Pinheiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Colégio FLAPI pela
realização do Interanglo que aconteceu no dia 26 de maio no Ginásio Nicolão, tradicional evento que
reúne modalidades de esporte.

É com muita alegria que parabenizo todos os envolvidos pela realização do Interanglo
que realizou os seguintes jogos: Handebol, Futsal, Basquete e Vôlei, nas categorias masculino e
feminino. Também ficou o convite para participar as cidades de Novo Horizonte, Matão, Taquaritinga
e Itápolis.

O Colégio Flapi acontece sempre o evento que é muito importante para estes alunos,
pois induz os jovens a praticarem esportes, que, além de fazer muito bem à saúde, também é um
evento social, onde os participantes conhecem outros alunos e trabalham em equipe.

Enfim, parabenizo o Colégio pela iniciativa e solicito também que cópia desta Moção
seja encaminhada como gratidão do Poder Legislativo Ibitinguense pelo brilhante evento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de junho de 2018.

HARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1